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معضل جدید ورزشکاران ایرانی برای سفر به ینگه دنیا

کارت پایان خدمت سپاه و ویزای آمریکا

پایان کار والیبال ایران در هفته دوم لیگ ملت ها
برتری برابر رقبای سیاسی

داســتان حضور ورزشــکاران ایرانی در آمریــکا هم رفته رفته 
دستخوش تغییرات سیاســی می شود. بعد از آنکه آمریکا آن هم 
در دولت بایدن، ویزای علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی ایران، 
برای سفر به این کشور را صادر نکرد، حالا خبر می رسد آنها حاضر 
نشده اند به شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته ایران هم ویزا 
دهند. هرچند که جنس برخورد آمریکا با این دو ورزشــکار سابق 
متفاوت اســت؛ ولی به نظر می رسد سایه تحریم های اعمال شده 
این کشــور بر ایران، دامن ورزشــی ها را بیــش از هر زمان دیگری 
گرفته اســت. قبل از مــرور اتفاقی که برای علیرضــا دبیر در راه 
ســفر به آمریکا رخ داد، ابتدا بهتر است ماجرای صادرنشدن ویزا 
برای شــهرام هروی بررســی شود. روز گذشــته خبرگزاری ایسنا 
روی خروجی ســایتش مطلبی در این زمینه گذاشت و نوشت که 
آمریــکا به دو نفر از اهالی کاراته ایران برای حضور در رقابت های 
این کشــور ویزا نداده است. در بخشــی از این گزارش آمده است: 
«اعضای تیم های ملی کاراته ایران برای دریافت روادید ســفر به 
بازی های جهانــی در بیرمنگام آمریکا، چندی پیش به ســفارت 
آمریکا در ارمنســتان رفتند. ســید شــهرام هروی، ســرمربی تیم 
ملی کاراته، سید حســن طباطبایی، رئیس فدراســیون کاراته، به 
همراه ذبیح االله پورشــیب در وزن ۸۴-، ســجاد گنــج زاده ۸۴+، 
بهمن عسگری ۷۵-، حمیده عباســعلی ۶۸+ و سارا بهمنیار در 
وزن ۵۵- کیلوگــرم، به عنوان نمایندگان کاراته ایران در بازی های 
جهانی آمریکا، برای دریافت روادید عازم ارمنســتان شــدند؛ اما 
سفارت آمریکا در ارمنســتان پس از مشاهده کارت پایان خدمت 

ســربازی ســرمربی تیم ملی، حتی از دریافت مدارک سید شهرام 
هــروی خودداری کرد و به او اعلام کردند نمی توانیم برای شــما 
کاری انجام دهیم! همچنین ســفارت آمریــکا از دریافت مدارک 
سید حســن طباطبایی، رئیس فدراسیون کاراته  نیز خودداری کرد 
تــا او نیز موفق به ارائه مدارک جهت دریافت ویزا نشــود. پس از 
این اتفاق، فدراسیون کاراته مراتب اعتراض خود را به فدراسیون 
جهانی کاراته و مســئول برگزاری بازی هــای جهانی اعلام کرد؛ 
اما تاکنون هیچ پاســخی دریافت نکرده تا اعزام تیم به آمریکا در 
فاصله ۱۳ روز تا این بازی ها به اما و اگر کشــیده شود. البته ویزای 
ورزشــکاران ایران نیز هنوز صادر نشــده و با این شرایط مشخص 
نیســت تیم های ملی عازم آمریکا خواهند شد یا خیر؟ مسابقات 
ورلد گیمز یــا بازی های جهانی کاراتــه ۲۰۲۲، ۱۷ و ۱۸ تیرماه در 

بیرمنگام آمریکا برگزار می شود».
نکته ای که در این خبر به آن اشــاره شده، داستان کارت پایان 
خدمت ســربازی سرمربی تیم ملی کاراته است. اینجا برای اولین 
بار اســت که در رسانه ها به طور رســمی از این موضوع به عنوان 
یک مشکل یاد شده و کارت پایان خدمت دلیلی برای صادرنشدن 
روادید ذکر شــده است. این موضوع به شایعاتی که از سال ۲۰۱۹ 
به ایــن طرف برای خروج از ایران صــورت گرفته، دامن زده و به 
نظر می رســد موردی که پیش تر عنوان و گفته شــده بود آنهایی 
که کارت پایان خدمت ســربازی را از ارگان سپاه دارند، برای سفر 
به آمریکا به مشــکل برمی خورند، صحــت دارد. در گزارش اخیر 
به این بند اشاره نشــده که کارت پایان خدمت شهرام هروی چه 

مشــکلی دارد؛ ولی به نظر می رســد این مورد برگرفته از همان 
شــایعه است. با جســت وجویی سریع و ســاده درباره مشکلات 
کارت پایــان خدمت برای خروج از ایران و البته ســفر به آمریکا، 
سایت های مشــاوره زیادی هستند که از این داستان به عنوان یک 
مشــکل جدید، به ویژه از ســال ۲۰۱۹ به این طرف یاد کرده اند. در 
یکی از همین منابع به این موضوع به صورت کلی پرداخته شــده 
و در ســرفصلی تحت عنوان «تأثیر کارت پایان خدمت ســپاه بر 
خروج مشمولان از کشور» این طور آمده است: «خدمت در ارگان 
نظامی ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی به صورت امریه، نخبه یا 
نیروی ســاده در حالت کلی برای اکثر کشــورهای جهان مانعی 
در پروســه اخذ ویزا محسوب نشــده و تأثیر چندانی نیز بر شرایط 
ســفر یا مهاجرت افراد نخواهد داشــت. در این میان تنها کشوری 
که تا حدودی خدمت ســپاه مهاجرت به آن را تحت الشعاع قرار 
می دهد، کشــور آمریکاســت. همان طور که می دانید این کشــور 
عموما مقررات سخت گیرانه ای را درباره ایرانیان به اجرا گذاشته و 
یکی از مسائلی که همواره مورد توجه این کشور برای اعطای ویزا 
قرار می گیــرد، ارگان خدمت افراد و نحوه همکاری با نیروی های 
نظامی است. تا پیش از سال ۲۰۱۹ چنانچه شما در سپاه خدمت 
می کردید، در جلســه مصاحبه سفارت، این شــانس را داشتید تا 
خدمت خود در ســپاه را تقسیم بندی سازمان نظام وظیفه عنوان 
کرده و در حقیقت نقش خــود را در این امر بی تأثیر جلوه دهید. 
متأسفانه از ســال ۲۰۱۹ با افزایش سخت گیری ها بر ارگان سپاه و 
قرار گرفتن این نهاد نظامی در لیســت تحریم ها، شرایط اخذ ویزا 

برای مشــمولانی که در این نهاد خدمت خود را به پایان رسانده 
باشــند، با دشواری هایی همراه شده است. علت این امر آن است 
که عموما مسئول مربوطه در سفارت بر اساس همکاری شخص 
با این نهــاد نظامی می توانــد تصمیم به رد درخواســت ویزای 
شــخص بگیرد. به همین دلیل ویزاهایی که پیش از تاریخ ۱۸ اکتبر 
۲۰۱۸ صادر شــده بود، بــرای ایالات متحده قابــل پذیرش اعلام 
شــده؛ اما پس از این تاریخ در حالت فعلی، سفر به کشور آمریکا 
برای مشــمولانی که دارای کارت پایان خدمت ســپاه هستند، با 

چالش های جدی روبه رو است».
حالا که در خبر اخیر عنوان شــده اســت که مسئولان سفارت 
آمریکا با مشــاهده کارت پایان خدمت شهرام هروی حتی حاضر 
به بررســی مدارک او هم نشده اند، می توان این دو مورد را به هم 

ربط داد.
ایــن خبر در شــرایطی روز گذشــته فضــای ورزش ایــران را 
تحت الشــعاع قرار داده که ســایت انتخاب، در خبری که بازتاب 
درخور توجهی داشــت، از این نوشــت که آمریــکا به تازگی چنین 
ممنوعیتی را برداشته است. در بخشی از گزارش این سایت این طور 
آمده است: «وزرای خارجه و امنیت داخلی و دادستان کل امٓریکا 
به مأموران مرزبانی اجازه دادنــد در صورتی که این افراد تهدیدی 
علیه امنیت ملی محســوب نمی شــوند، روادید ســفر به امٓریکا 
برایشــان صادر شــود. این دســتورالعمل می تواند بر روند صدور 
ویزا برای کســانی که به دلیل خدمت وظیفه در سپاه پاسداران از 
دریافت ویزای آمریکا محروم شــده اند، اثرگذار باشد. بنا بر گزارش 
نشریه رســمی اطلاع رســانی  دولت آمریکا، در دستورالعمل این 
وزارتخانه ها آمده است که این متقاضیان صدور ویزا باید ثابت کنند 
که خدمت سربازی شان داوطلبانه نبوده است و آنها تهدیدی برای 
امنیت ملی آمریکا نیستند. همچنین در این دستورالعمل که بدون 
اشــاره مستقیم به نام سپاه پاســداران ایران آمده است که صدور 
ویــزا برای چنین افــرادی پس از انجام «همه بررســی ها» درباره 

سابقه شان و تحقیقات امنیتی کامل بلامانع است».
بــا توجه به اتفاق جدیدی که برای شــهرام هروی و تیم ملی 
کاراته ایران رخ داده، به نظر می رســد عملی شدن این موضوع یا 
صحت خبر اخیری که ســایت انتخاب نوشته، مورد تردید است 
یــا اینکه در بدترین حالت ممکن، مســئولان ســفارت آمریکا در 

ارمنستان، با این پرونده به صورت سلیقه ای برخورد کرده اند.
عدم صدور روادید آمریکا برای شــهرام هروی در شرایطی رخ 
داده کــه پیش از این آمریکا برای علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون 
کشتی ایران  هم ویزا صادر نکرد. البته آن موضوع ارتباطی با کارت 
پایان خدمت علیرضا دبیر نداشت و اظهارات آمریکاستیزانه دبیر 
باعث شــد تا این کشور مانع از سفر رئیس فدراسیون کشتی ایران 
به این کشور شود. دبیر که روزگاری گرین کارت آمریکا را در اختیار 
داشت، پیش از سفر تیم ملی کشتی ایران به آمریکا برای برگزاری 
یک رقابت دوستانه، در گفت وگویی تصویری گفت که شعار مرگ 
بر آمریکا به تنهایی کافی نیســت و باید این مورد را در عمل نشان 
داد. ایــن جملات ســوژه ای برای «فاکس نیوز» آمریکا شــد تا به 
رئیس فدراسیون کشتی ایران بتازد. فاکس نیوز در گزارشی نوشت 
که چرا آمریکا باید به فردی که رسما شعار مرگ بر آمریکا می دهد 
و می خواهد فراتر از این شــعار عمل کنــد، ویزا دهد تا به صورت 
آزادانه به آمریکا سفر کند. فاکس نیوز در بخش دیگری از گزارش 
خود به این مورد اشاره کرده که چنین صحبت هایی از سوی دبیر 
در شــرایطی مطرح می شود که او گرین کارت آمریکا را هم داشته 

است.
این گزارش نهایتا منجر به آن شد که آمریکا قید صدور روادید 
بــرای علیرضا دبیر را بزنــد. دبیر هم در واکنش بــه این رفتار از 
اعزام تیم ملی کشــتی ایران به آمریکا سر باز زد و آن مسابقه لغو 
شد. حال اینکه مســئولان فدراسیون کاراته هم تصمیمی مشابه 
با فدراســیون کشــتی ایران بگیرند یا نه، هنوز مشخص نیست. از 
طرفی این مورد که شاید پیگیری مسئولان این فدراسیون هم نهایتا 
جواب داده و در روزهای آتی روادید شهرام هروی هم صادر شود، 

ممکن است.

یکشنبه
۵ تیر  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۱۲

کار تیم ملی والیبال ایران در هفته دوم رقابت های لیگ ملت ها با 
نتیجه ای مشابه با هفته نخست به پایان رسید. ایران در هفته دوم با 
تیم های بلغارستان، آمریکا، برزیل و کانادا دیدار کرد که دو بازی را به 
سود خود پایان داد و دو بازی را هم به رقبا واگذار کرد. تفاوت عمده 
بازی های این هفته با هفته نخســت در میزان بالای شــگفتی بود؛ 
به عنوان مثال ایران در دیدار نخست برابر بلغارستان، روی کاغذ کار 
بسیار ساده ای داشت؛ ولی در میان شگفتی همگان، بازی را به میزبان 
هفته دوم این رقابت ها آن هم با نتیجه ۳ بر صفر واگذار کرد. عکس 
این اتفاق در دیدار برابر آمریکا رقم خورد؛ جایی که کمتر کارشناسی 
برای برد ایران شانسی متصور می شد؛ ولی بازیکنان ملی پوش ایرانی 
موفق شدند در یک دیدار که دست کمی از حماسه نداشت، رقیب را از 
پیش رو بردارند. شکست برابر برزیل و برتری برابر کانادا، پرونده ایران 

در هفته دوم را بست.
برد غرورآفرین برابر آمریکا

ایران هفته دوم را بســیار بد شروع کرد. این تیم در دیدار نخست 
برابر بلغارستان به میدان رفت و در شرایطی که به نظر می رسید یک 
بازی بسیار ساده پیش رو دارد، با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد. این 
نتیجه در حالــی رقم خورد که بلغارها پیش از بــازی با ایران، هیچ 
بردی در کارنامه نداشــتند و کمتر کســی تصور می کرد ایران قافیه را 
بــه میزبان هفته دوم واگذار کند؛ ولی بازیکنــان ایران بعد از بازی از 
سطح بازی بلغارســتان ابراز شگفتی کرده و قول دادند در بازی های 
باقی مانده نمایش قابل قبولی داشته باشند. این وعده در حالی داده 
شد که آنها باید دو بازی سخت برابر آمریکا و برزیل برگزار می کردند. با 
این حال شاگردان بهروز عطایی، قول شان را عملی کرده و این بار برابر 
آمریکا، تیمی که تا پیش از ایران، هیچ شکســتی در کارنامه نداشت، 
بازی درخشانی به نمایش گذاشتند. ایران موفق شد آمریکا را در سه 
ســت پیاپی شکســت دهد. این برای اولین بار بود که والیبال ایران با 
یک مربی ایرانی موفق به شکســت دادن آمریکا می شــد. همان قدر 
که شکست ایران برابر بلغارســتان اهالی والیبال را شوکه کرده بود، 
این بار برتری جوانان ایرانی مقابل آمریکا موجی از شــگفتی را رقم 
زد. جان اسپرا، سرمربی تیم ملی آمریکا، به تمجید از بازیکنان جوان 
ایران پرداخت و گفت که از قبل می دانسته این بازیکنان توانایی زیادی 
دارند. «ایران عالی بازی کرد. ما مثل سایر دیدارهای این تورنمنت سر 

حال نبودیم. عملکرد خوبی نداشتیم و نتوانستیم دریافت های خوبی 
داشته باشــیم. ایران بسیار خوب بازی کرد و مســتحق پیروزی بود. 
اصلا از نمایش بازیکنان ایران شــگفت زده نشدم؛ چرا که چند ویدئو 
از آنهــا دیده و از کیفیت آنها به وجد آمــده بودم». این برتری باعث 
شد تا ســایت های مختلفی از سبک بازی ایران برابر آمریکا تعریف و 
تمجید کنند. رسانه اروپایی Worldofvolley در گزارشی به برد ایران 
پرداخت و نوشــت: «ایران آمریکایی هــا را در صوفیه مات و مبهوت 
کرد. تیم ملی ایران به عنوان تیمی آســیایی در ششمین بازی خود در 
لیگ ملت های ۲۰۲۲ با شکست آمریکا به پیروزی ارزشمند و مهمی 
در راه رسیدن به جمع هشــت تیم برتر دست یافت. در عین حال برد 
ایران اولین ناکامی آمریکایی ها در این رقابت ها پس از پنج پیروزی بود 
که با این باخت نتوانستند دوباره صدرنشینی این رقابت ها را به دست 

آورند و به رده سوم سقوط کردند».
جدال پایاپای با برزیل

ســومین بازی ایران در هفته دوم این رقابت ها برابر تیم پرقدرت 
برزیل بود. ایران که از برد شیرین برابر آمریکا به وجد آمده بود، امید 
زیادی داشــت در نوزدهمین تقابل با برزیل بتواند برای چهارمین بار 
طعم شــیرین پیروزی را بچشد؛ ولی برزیلی ها با تجربه تر عمل کرده 
و نه تنها در نوزدهمین تقابل مقابل ایران شــانزدهمین بردشان را به 
دست آوردند؛ بلکه مانع از این شدند که بازی به ست پنجم کشیده 
شــود. پیش از این و در سه دیدار اول  بین برزیل و ایران در رقابت های 
لیگ ملت های والیبال، یکی در سال ۲۰۱۸ و دو دیدار در سال ۲۰۱۹، 
نبردهای دو طرف در پنج ســت به پایان رســید. برزیل این بازی را با 
نتیجه ۳ بر صفر از ایران برد؛ ولی جوانان ایران در ســت های اول و 
دوم این بازی توانســتند نمایش قابل قبولی داشته باشند. ایران این 
بــازی را بــا نتیجه ۳۰ بــر ۲۸، ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بــر ۱۹ به رقیب اهل 

آمریکای جنوبی واگذار کرد.
کانادا؛ جدال سیاسی بعد از فوتبال

چهارمین بــازی ایران در هفتــه دوم رقابت های لیگ ملت های 
والیبال هم عصر روز گذشته برگزار شد که این بار تیم ملی برابر کانادا 
به میدان رفت. این بازی روی کاغذ جدال ســختی برای ایران نبود؛ 
ولی از آنجا که داســتان کانادا با ایران در ماه های گذشــته تبدیل به 
جدالی حساس در عرصه دیپلماسی شده بود، این جدال هم تحت 

تأثیــر قرار گرفته بود. البته تیم ملــی والیبال ایران نقش چندانی در 
این جدال دیپلماتیک نداشــت؛ ماجرا مربوط به بازی دوســتانه تیم 
ملی فوتبال ایران با کانادا بود که قرار شده بود در تورنتو برگزار شود؛ 
ولی نهایتا این بازی با مخالفت چهره های سیاســی کانادا لغو شد. 
مســئولان ایرانی از اینکه در کانادا ورزش با سیاســت مخلوط شده، 
گلایــه کردند؛ اما چندی بعد خبر رســید که تیم ملــی والیبال زنان 
کانادا از طرف ایرانی دعوت به عمل آورده تا یک بازی دوســتانه بین 
طرفین برگزار شود؛ ولی این بار محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون 
والیبال ایران، با اشــاره به همان داستان فوتبال، پیشنهاد کانادایی ها 
را رد کــرد. با چنین پیش فرضی جدال دو تیم مــردان ایران و کانادا 
عصر روز گذشته برگزار شد که این بار شاگردان بهروز عطایی مطابق 
با انتظار در یک جدال برتر موفق شــدند با حساب سه بر صفر (۲۵ 
بر ۲۱، ۲۷ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۱۸) به برتری برســند. به این ترتیب، ایران در 
هفته دوم موفق شد دو رقیب سیاسی اش را از پیش رو بردارد و فعلا 

در تعداد برد و باخت برابر باشــد. بهروز عطایی ســرمربی تیم ملی 
والیبال ایران هم در جمع بندی از کار شــاگردانش ابراز رضایت کرد 
و گفت: «رقابت بســیار خوبی بود و خدا را شاکرم که بازیکنان ایران 
توانستند تیم خوب کانادا را شکســت دهند. والیبالیست های کانادا 
با ســرعت بالایی بازی می کردند و عملکرد خوبی داشــتند. ارتفاع 
توپ ها به شــدت پایین و کنترل روی تور بســیار سخت بود. بازیکنان 
ایــران خواســته های کادر فنی را خوب اجرا کرده و کار پاســور آنها 
را ســخت کردند. باید بگویم که پاســور اول در ســت سوم بیرون از 
زمین قرار گرفت و مربی از پاســور دومش استفاده کرد». عطایی در 
پایان گفت: «در مجموع بازیکنان بازی قابل قبولی داشــتند و هفته 
دوم را با پیروزی به پایان رســاندیم. امیدوارم در هفته سوم و مسیر 
ســختی که در چهار بــازی باقی مانده پیش روســت، بازیکنان ایران 
بتوانند روند رو به رشد خود را ادامه دهند و بازی های قابل قبولی را 

به نمایش بگذاریم».

اخـبـار  بـرگـزیـده

سعید صادقی به پرسپولیس پیوست
بهترین پاســور لیگ بیست ویکم که در رادار چند تیم لیگ برتری 
قرار گرفته بود، ســرانجام با قراردادی دو ســاله پرسپولیسی شد. به 
گــزارش فوتبال ۳۶۰، نقل وانتقالات تابســتانی فوتبال ایران پیش از 
آغاز بیســت ودومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی آغاز شد 
که نام یک بازیکن به عنوان شــاخص ترین ستاره لیگ بیست ویکم بر 
سر زبان ها افتاده و مقاصد مختلفی برای آینده فوتبالی او گمانه زنی 
می شــد. سعید صادقی که فصل درخشــانی را در گل گهر گذراند و 
توانســت ۱۴ بار در نقش گل ســاز در تیم امیر قلعه نویی بدرخشد و 
خود به تنهایی هفت گل هــم زد تا تأثیرگذارترین بازیکن فصل لقب 
بگیــرد، با توجه به اتمام قراردادش با تیم ســیرجانی، در رادار چند 
تیم داخلی قرار گرفت. البته شــنیده می شد چند تیم از حوزه خلیج 
فارس هم به دنبال جذب این ســتاره ۲۸ســاله هستند. استقلال و 
پرســپولیس جدی ترین مشتریان ســعید صادقی بودند و از سپاهان 
و فــولاد به عنــوان دیگر تیم هــای خواهان این بازیکن یاد می شــد 
تــا در نقل وانتقالات تابســتانی همه نگاه ها جلب صادقی شــود و 
هواداران فوتبال به دنبال آن بودند تا ببینند مقصد بعدی ستاره لیگ 

بیست ویکم کدام تیم است.
راند اول مذاکره با استقلال؛ توافقی که روی کاغذ نیامد

مدیران باشــگاه اســتقلال که به دنبال انتخاب جانشــین فرهاد 
مجیــدی بودند، برای آنکــه غافل از فضــای نقل وانتقالاتی نمانند، 
سراغ جذب سعید صادقی رفته و مذاکرات با او را موازی با مذاکره با 
گزینه های سرمربیگری استقلال پیش بردند. استقلالی ها عقیده شان 
این بود که با توجه به درخشــش صادقی، هر ســرمربی ای که برای 
اســتقلال انتخاب شود، از این بازیکن استفاده خواهد کرد و عملکرد 
او مورد توجه سرمربی جدید قرار می گیرد و به همین علت، مذاکره 
با ســعید صادقــی هم زمان با مذاکــره با گزینه های ســرمربیگری 
استقلال برای لیگ بیست ودوم بود. محمد مؤمنی و پرویز مظلومی 
از اعضای هیئت مدیره اســتقلال در روزهای گذشته، مذاکره مدیران 
این باشــگاه با صادقی را تأیید و از تغییر مســیر ناگهانی او صحبت 
کردند. فرشید سمیعی، معاون حقوقی باشگاه استقلال هم که جزء 
تیم نقل وانتقالاتی آبی پوشان به شمار می رود، در واکنش به ناکامی 
آبی ها در جــذب صادقی توضیح داد: «با صادقی قبل از اردوی تیم 
ملــی مذاکره کردیم و مذاکرات موفقیت آمیز بود، اما ایشــان به تیم 
ملی رفتند و برگشــتند و نظریات آنها تغییر کــرد. مدیر برنامه های 
ایشــان به ما اعلام کردند که سعید صادقی علاقه مند به حضور در 
پرسپولیس است. ما اولین تیم به او پیشنهاد دادیم ولی فکر می کنم 

ایشان نظر دیگری داشتند».
ستاره لیگ بیست ویکم، بمب نقل وانتقالاتی پرسپولیس شد

یحیی گل محمدی نام ســعید صادقی را در فهرست خود جای 
داده و از مدیران باشــگاه پرسپولیس خواســته بود پیگیر مذاکره با 
این بازیکن شــوند و او را برای حضور در پرســپولیس متقاعد کنند. 
گل محمــدی حتی بــرای آنکه جایــگاه صادقــی در ترکیب اصلی 
سرخ پوشــان تثبیت شده باشد، با جدایی احســان پهلوان موافقت 
کرد و قرار اســت از وحید امیری در پســت دفاع چپ اســتفاده کند 
تا در پســت وینگر، راست و چپ سرخ پوشان در اختیار مهدی ترابی 
و ســعید صادقی قرار گیرد. ســعید صادقی ابتــدا مدیر برنامه های 
خــود را پای میز مذاکره با سرخ پوشــان فرســتاد و بعــد از توافق 
اولیه، خود در خارج از ســاختمان باشگاه پرسپولیس جلسه ای را با 
مدیران باشگاه برگزار کرد و توافقات میان طرفین نهایی شد. باشگاه 
پرسپولیس اواخر هفته گذشته پیش پرداخت قرارداد صادقی را هم 
به حساب او واریز کرد تا همه چیز مهیای اعلام رسمی انتقال ستاره 
لیگ بیســت ویکم به پرسپولیس شــود. صادقی ظهر دیروز (شنبه) 
به ساختمان باشگاه پرســپولیس مراجعه کرد و بعد از جلسه ای با 
حضور رضا درویش، مدیرعامل و محمد محمدی، معاون ورزشــی 
باشگاه پرســپولیس، قرارداد خود را با سرخ پوشان به امضا رساند تا 

رسما شاگرد یحیی گل محمدی در لیگ بیست ودوم شود.
مثلث خلاقیت در اختیار گل محمدی!

مهدی ترابی اولین ستاره پرســپولیس بود که بعد از اتمام لیگ 
بیست ویکم قراردادش را با سرخ پوشان تمدید کرد و سپس مدیران 
پرســپولیس موفق شــدند ســروش رفیعی را متقاعد به حضور در 
پرسپولیس کنند و در نهایت دیروز هم فرایند خرید سعید صادقی به 
پایان رســید تا سه ستاره بازی ساز و خلاق در خط میانی سرخ پوشان 
در فصــل آینده حضور پیدا کنند. ترابی براســاس آمار متریکا با ۲٫۶ 
پاس کلیدی در هر مســابقه در فصل گذشته رکورددار بود و جالب 
آنکه بعد از ســتاره شماره ۹ پرسپولیس، سروش رفیعی با ۲٫۶ پاس 
کلیدی و ســعید صادقی بــا ۲٫۴ پاس کلیــدی در رتبه های بعدی 
قــرار گرفتند که حالا هر ســه بازیکن در اختیــار یحیی گل محمدی 
هستند. گل محمدی از مدیران باشگاه درخواست جذب یک مهاجم 
خارجی را داشته تا با حضور احتمالی یک مهاجم تمام کنند، ترکیب 
پرســپولیس برای لیگ بیست ودوم تکمیل شــود و به نظر می رسد 
رقابت جذابی میان ســه هافبک سرخ پوشــان برای تصاحب عنوان 
آقای پاس گلی فصل آینده در جریان باشــد؛ چراکه هر ســه عنصر 

تهاجمی پرسپولیس برای فصل آینده، شم بازی سازی بالایی دارند.

دو بازیکن تأثیرگذار استقلال 
در آستانه جدایی

به گزارش مهر، در حالی که باشــگاه اســتقلال هنوز هیچ بازیکن 
جدیــدی را به خدمت نگرفتــه و با بازیکنان فصل گذشــته اش که 
قراردادشان به اتمام رسیده هنوز به توافق نهایی نرسیده است، این 
احتمال وجود دارد که دو بازیکن تأثیرگذار فصل گذشته خود را هم 
به دلیل حضور در آن ســوی مرزها از دست بدهد. مهدی مهدی پور 
بهترین پاســور استقلال در فصل گذشــته و یکی از بازیکنان موفقی 
که به دلیل درخشــش در این تیم و تأثیر فراوان در قهرمانی به تیم 
ملی هم دعوت شــد، مورد توجه العربی قطر قــرار دارد و احتمال 
اینکه این بازیکن ۲۸ ساله با پیشنهادی اغواکننده مواجه شود وجود 
دارد. همچنین امیرحســین حســین زاده هافبک جوانی که در اولین 
سال حضورش در استقلال خوش درخشید و بدون احتساب ضربات 
پنالتی اولین گل زن اســتقلال و دومین گل زن برتر لیگ شد و از او به 
عنوان یکــی از پدیده های احتمالی جام جهانی یاد می شــود نیز با 
پیشــنهادی از لیگ بلژیک روبه رو شده است. با اینکه قرارداد این دو 
بازیکن تا پایان فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۲ است، اما گفته می شود در قرارداد 
آنهــا بندهایی قرار دارد که می توانند در صورت داشــتن پیشــنهاد 
ترانسفر آن را فعال کرده و از این تیم جدا شوند. باید دید در آینده ای 
نزدیک سرنوشت این دو بازیکن ملی پوش و موفق چه خواهد شد و 
آیا فصل آینده هم با پیراهن استقلال در لیگ برتر حضور پیدا می کنند 

یا به جمع بازیکنان لژیونر می پیوندند.
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